
   
 - 1 -   

 

 

 

 
 

 

Výroční zpráva Jihočeského kraje 

o činnosti v oblasti poskytování informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, 

za rok 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Odbor kancelář hejtmana Jihočeského kraje  

 

Projednáno Radou Jihočeského kaje dne 8. 2. 2024 

  (usnesení č. 205/2024/RK-83)  

 

 

 



   
 - 2 -   

I. 

Úvod 

Dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, je 

Jihočeskému kraji jako povinnému subjektu uloženo do 1. března zveřejnění Výroční zprávy o činnosti v oblasti 

poskytování informací za předcházející kalendářní rok, která musí obsahovat: 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného 

subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil 

v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na 

své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení, 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence, 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení, 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 

Ve věcech samostatné a přenesené působnosti Jihočeského kraje poskytuje informace Krajský úřad 

Jihočeského kraje. Postup Krajského úřadu v oblasti poskytování informací upravuje Směrnice o poskytování 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, číslo SM/10/RK, schválená 

Radou Jihočeského kraje usnesením č. 138/2023/RK-61 ze dne 7. 2. 2019. 

II. 

Obecné shrnutí 

 

Počet podaných žádostí o informaci 158 

 

Způsob vyřízení žádosti o informaci 
V celém  

rozsahu 

V části  

žádosti 

Počet poskytnutých informací 132 2 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 19 2 

Počet vydaných sdělení o odložení žádosti 4 0 

Počet zpoplatněných žádostí o informaci 0 0 

Falešná žádost 1 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti 1 

Výčet poskytnutých výhradních licencí 0 

Počet stížností podaných podle § 16a 2 

Počet rozhodnutí o odmítnutí žádosti přezkoumávaných soudem 0 



   
 - 3 -   

III. 

A) Počet podaných žádostí 

V roce 2023 bylo Krajskému úřadu Jihočeského kraje doručeno 158 žádostí o poskytnutí informace dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. V celém rozsahu bylo vyhověno 132 žádostem, a to buď 

formou poskytnutí informace přímo či odkazem na zdroj, ze kterého je možné informaci získat. V případě 

2 žádostí o informaci byla žadateli poskytnuta částečná odpověď a na část žádosti bylo vydáno rozhodnutí 

o odmítnutí části žádosti. Čtyři žádosti byly odloženy jelikož se nevztahovaly k působnosti povinného subjektu 

a devatenáct žádostí bylo zcela odmítnuto. Jedna žádost nebyla řešena, v průběhu lhůty pro vyřízení došlo ke 

zjištění, že byla podána falešným žadatelem. 

Nejčastější formy podání 

V roce 2023 obdržel Jihočeský kraj 89 žádostí podaných prostřednictvím datové schránky, 43 žádostí podaných 

elektronickou poštou, 19 žádosti podané písemnou formou prostřednictvím České pošty a 7 žádostí bylo 

Krajským úřadem Jihočeského kraje přijato osobně. Všechny žádosti byly zaevidovány dle směrnice 

č. SM/10/RK o poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  

Počet a obsah žádostí - tematicky členěno podle kompetence  

odborů Krajského úřadu Jihočeského kraje 

V číselném vyjádření nejsou zahrnuty informace, které svým charakterem nenaplňují definici podle zákona 

106/1999 Sb., mezi které patří: 

● dotazy novinářů, které jsou řešeny v návaznosti na aktuální tématiku 

● informace telefonicky vyřizované jednotlivými pracovníky KÚ 

● poskytování informačních materiálů o Jihočeském kraji 

 

Odbor 
Počet 

žádostí 
Předmět dotazu 

Odbor zdravotnictví 

(OZDR) 
9 

1. Registrace porodních asistentek 

2. Kopie rozhodnutí - stížnosti ohledně úhrad dle zákona o zdr. službách 

3. Dotace Jčk - dostupná zdravotní péče v Jčk 

4. Zřizování pracoviště porodní asistentky 

5. Stížnosti pacientů na zdrav. Zařízení 2018-2023 

6. Uložená dokumentace pacientů na KÚ-OZDR 

7. VZ Nemocnice Dačice, a.s. - venkovní rolety 

8. Rozhodnutí z přestupkového řízení OZDR 29302_2023 

9. Počet poskytovatelů lůžkové zdravotní péče v Jčk 

Odbor kancelář 

hejtmana (KHEJ) 
8 

1. Databáze obcí v Jčk s kontakty 

2. Databáze obcí v Jčk s kontakty 

3. Poplachový plán kraje 

4. Kontakty na místní samosprávu a DP elektro stanice 

5. Zápisy z jednání ZK v roce 2005 - nemocnice 

6. Seznam obcí kraje 

7. Rozhodnutí o odmítnutí žádosti dle InfZ 

8. Dotace autokempu Paradijs 



   
 - 4 -   

Odbor životního 

prostředí, zemědělství a 

lesnictví  

(OZZL) 

28 

1. Povolení provozu mobilního drtiče 

2. Zvukový záznam z veřejného projednávání 

3. Podněty podané na KÚ - projekt Viva Lipno 

4. Stanovisko OZZL k provozu "Caravan Camp Petráškův Dvůr" 

5. Stanoviska k záměru "Apartmán hotel Černé Údolí 

6. Záznam MěÚ Vimperk ze dne 25.10.2022 

7. Rozhodnutí - přestupky podle zákona o vodovodech 

8. Emise rtuti u výrobních podniků 

9. Zrušení ochranného pásma na pozemku v obci Hroby 

10. Dotace do lesního hospodářství 20007-2022 

11. Záměr Rozvojová lokalita Karlovy Dvory 

12. Integrovaná povolení k zařízení depolymerizační linky 

13. Rozhodnutí OZZL čj. 66444/2022 

14. Žadatelé o schválení provozu pyrolytické linky 

15. Zarybňovací plán pro revír Vltava 24 

16. Lesní plán pro pozemky v k.ú. Lipno nad Vltavou 

17. Stanovisko pro stavbu VIVA Lipno - bytový komplex 

18. Postup KÚ po vynesení rozsudku čj. 54 A 1/2023 

19. Seznámení se stanoviskem ze dne 12. 7. 2021 vydaným OZZL 

20. Usnesení o neumožnění připojení na vodovod 

21. Portál ISPOP 

22. Rozhodování dle § 53 zákona č. 254/2001 Sb. 

23. Výsledek přezkumného řízení OZZL 

24. VŘ na zpracovatele posudku o vlivu na životní prostředí 

25. VŘ na zpracovatele posudku o vlivu na životní prostředí 

26. Výjimky dle zákona č. 114/1992 Sb. 

27. Spolupráce odboru životního prostředí s Justice for Nature 

28. Pozemky v k.ú. Hroby 

Odbor regionálního 

rozvoje, územního 

plánování, stavebního 

řádu a investic  

(OREG) 

19 

1. Návrh na pořízení změny ÚP č. 1 Boršov n. V. 

2. Kopie rozhodnutí čj. KUJCK 45811/2018 

3. Způsob vyřízení stížnosti ze dne 14.8.2018 

4. Kanalizační sběrač Rudolfov 

5. Rozhodnutí o vyvlastnění 

6. Kontroly výkonu přenes. Působnosti - územ. Rozhodování 

7. Rozsudek 10A 86/2010-55 

8. Oznámení stavby bez povolení 

9.  Stavební uzávěra Přední Výtoň 

10. Přesuny zemědělské půdy v k.ú. Boršov n. V. 

11. Příspěvek Jčk na pořízení ÚP obce Svatá Maří 

12. Rozhodnutí o vyvlastnění - elektrické přípojky 

13. Přezkumné řízení změny č. 2 ÚP Písek 

14. Informace k rozhodnutí č.j. 101335/2022 

15. Vyznačení právní moci 

16. Vyznačení právní moci 

17. Rozhodnutí KÚ ve věci odvolání proti přestupku dle z. č. 183/2006 

18. Korespondence B. Zahrádky od roku 2005 

19. Odvolání proti výsledku dodatečného stavebního řízení 

Odbor evropských 

záležitostí (OEZI) 
2 

1. Dotační smlouva DSD/OREI/148/2004 

2. DP Kroužky pro Jihočechy 2023/2024 

Odbor kultury a 

památkové péče 

(OKPP) 

2 
1. Pokuty za porušení zákona ke vztahu k arch. Nálezům 

2. Prohlášení slověnického trojmostí za kultur. Památku 



   
 - 5 -   

Odbor dopravy a 

silničního hospodářství 

(ODSH) 

29 

1. Zájmy společnosti Gepard Express o provoz JHMD 

2. Reklamní zařízení 

3. Aktivity Jčk v roce 2023 - obnovení provozu JHMD 

4. Reklamní zařízení 

5. Aktivity Jčk v roce 2023 - obnovení provozu JHMD 

6. Ilegální billboardy - Lipno nad Vltavou 

7. Reklamní zařízení – falešná žádost 

8. Reklamní zařízení 

9. Řízení - nelegální reklamní nosiče 

10. Reklamní zařízení 

11. Dopravní značení Tábor 

12. Metodický pokyn - pravidla silničního provozu 

13. Připomínky nebo námitky vůči opatřením obecné povahy 

14. Umístění reklamního zařízení a podnět 

15. Vydaná rozhodnutí a stanoviska ODSH - trať Plzeň - Domažlice 

16. Fáze řízení o odstranění dvou staveb pro reklamu 

17. Reklamní zařízení 

18. Oprávnění k provozování STK 

19. Smlouvy o veř. Službách v drážní dopravě za rok 2022 

20. Modernizace trati Plzeň-Domažlice - st. Hranice SRN 

21. Řízení - nelegální reklamní nosiče 

22. Řízení - nelegální reklamní nosiče 

23. Reklamní zařízení 

24. vyřízení stížnosti na nepovolenou stavbu 

25. Rozhodnutí KÚ Jčk - podjatost MěÚ Lišov 

26. Žádosti o stanovisko od města Hluboká n. V. 

27. Přeložka silnice II/141 Těšovice-Prachatice 

28. Právní poradenství s realizací projektu formou PPP 

29. udělení oprávnění k provozování STK 

Odbor sociálních věcí 

(OSOV) 
7 

1. Domov důchodců Drhovle 

2. Náhradní rodinná péče 

3. Náhradní rodinná péče 

4. Centrum sociálních služeb JH - stížnost 

5. Uzavření DS Vacov a.s. 

6. Přechodná a ústavní péče v Jčk 

7. Náhradní rodinná péče 

Odbor kancelář ředitele 

(KRED) 
5 

1. Zařazení zaměstnanců KÚ do platových tříd 

2. Počet a struktura zaměstnanců KÚ Jčk 

3. Aplikace "Směrnice EU 2019/1937" 

4. Ochranné hlukové pásmo Letiště ČB 

5. Počty zaměstnanců KÚ a exekuce 

Odbor ekonomický 

(OEKO) 
4 

1. Dotace vybraným zemědělským organizacím 

2. Financování sportu v Jčk v letech 2018-2023 

3. Administrativní náklady na obsluhu dotačních programů 

4. Využití služeb KVB advokátní kancelář s.r.o. 2005-2015 

Odbor informatiky 

(OINF) 
2 

1. Veřejné zakázky na informační technologie od r. 2012 

2. Informační systém CODEXIS 

Oddělení interního 

auditu a kontroly 

(OIAK) 

1 1. Stanovisko KÚ Jčk ke kontrole v MCKV Týn n. V. 

Odbor hospodářské a 

majetkové správy 

(OHMS) 

1 1. Nabytí pozemku parc. č. 461/1 v k.ú. Homole 



   
 - 6 -   

Odbor právní a krajský 

živnostenský úřad 

(OPZU) 

36 

1. Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte 

2. Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte 

3. Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte 

4. Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte 

5. Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte 

6. Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte 

7. Kopie rozhodnutí čj. KUJCK 138422/2021 

8. Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte 

9. Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte 

10. Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte 

11. Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte 

12. Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte 

13. Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte 

14. Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte 

15. Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte 

16. Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte 

17. Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte 

18. Vyřízení stížnosti na činnost obce Čimelice 

19. Regulace reklamy 

20. Přestupky provozovatelů vozidel - postup správních orgánů 

21. Klamavá reklama na sociálních sítích 

22. Žádost o různá rozhodnutí včetně celých spisů 

23. Dotaz na regulérnost svolání zastupitelstva obce 

24. Krajská referenda 

25. Dozor nad reklamou na tabákové výrobky 

26. Pokuty za skrytou reklamu na sociálních sítích 

27. Stížnosti dle 106 postoupené Frymburkem na KÚ 

28. Rozhodnutí proti odvolání obce Svatá Maří 

29. Počty osob v Jčk ohrožených chudobou 

30. Počet správních žalob proti rozhodnutí OREG 

31. Vyřízení stížností na městys Frymburk 

32. Vyřízení stížností na městys Frymburk 

33. Vyřízení stížnosti 

34. Vyřízení stížnosti 

35. Vyřízení stížnosti 

36. Vyřízení stížnosti 

Napříč více odbory  

KÚ 
3 

1. Přezkumné řízení dle § 174 odst. 2 z. č. 500/2004 Sb. 

2. Znalecký posudek jako důkazní prostředek 2020-2022 

3. Počet prvostupňových rozhodnutí a počty odvolání 

Odbor školství, mládeže 

a tělovýchovy (OŠMT) 
2 

1. VŘ na provozovatele školního bufetu v PO kraje 

2. Finanční prostředky dle Národního plánu obnovy MSMT 

Přehled žádostí, které byly odloženy nebo bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte ODMÍTNUTO 

Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte ODMÍTNUTO 

Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte ODMÍTNUTO 

Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte ODMÍTNUTO 

Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte ODMÍTNUTO 

Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte ODMÍTNUTO 

Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte ODMÍTNUTO 

Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte ODMÍTNUTO 



   
 - 7 -   

Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte ODMÍTNUTO 

Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte ODMÍTNUTO 

Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte ODMÍTNUTO 

Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte ODMÍTNUTO 

Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte ODMÍTNUTO 

Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte ODMÍTNUTO 

Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte ODMÍTNUTO 

Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte ODMÍTNUTO 

Záznam MěÚ Vimperk ze dne 25.10.2022 ODMÍTNUTO 

Žádost o různá rozhodnutí včetně celých spisů ODMÍTNUTO 

Modernizace trati Plzeň-Domažlice - st. Hranice SRN ODMÍTNUTO 

VZ Nemocnice Dačice, a.s. - venkovní rolety ODLOŽENO 

Prohlášení slověnického trojmostí za kulturní památku ODLOŽENO 

Dotaz na regulérnost svolání zastupitelstva obce ODLOŽENO 

Počty osob v Jčk ohrožených chudobou ODLOŽENO 

Reklamní zařízení FALEŠNÝ ŽADATEL 

B) Počet podaných odvolání 

V roce 2023 podali žadatelé o informace 4 odvolání proti rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje 

o odmítnutí žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.: 

Úředně ověřená kopie záznamu o narození dítěte 
Postoupeno Ministerstvu vnitra - odvolání zamítnuto, 

postup KÚ potvrzen 

Záznam MěÚ Vimperk ze dne 25.10.2022 
Postoupeno Ministerstvu životního prostředí - odvolání 
zamítnuto, postup KÚ potvrzen 

Žádost o různá rozhodnutí včetně celých spisů 
Postoupeno Ministerstvu životního prostředí - odvolání 

zamítnuto, postup KÚ potvrzen 

Modernizace trati Plzeň-Domažlice - st. Hranice SRN 
Postoupeno Ministerstvu dopravy – k 31. 1. 2024 zatím 
nerozhodnuto 

 

C) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu 

V roce 2023 nebylo vedeno žádné soudní řízení na přezkoumání rozhodnutí v oblasti poskytování informací. 

D) Výčet poskytnutí výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti 

 poskytnutí výhradní licence 

V roce 2023 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

E) Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání  

a stručný popis způsobu jejich vyřízení 

V roce 2023 byly podány 2 stížnosti podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb.: 

Postup KÚ po vynesení rozsudku čj. 54 A 1/2023 
stížnost vyřízena v rámci autoremedury – informace 

poskytnuty 

Rozhodnutí proti odvolání obce Svatá Maří 
stížnost vyřízena v rámci autoremedury – informace 
poskytnuty 

 



   
 - 8 -   

F) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 

Na internetových stránkách Jihočeského kraje www.kraj-jihocesky.cz jsou způsobem umožňujícím dálkový 

přístup v sekci Informace / rubrice Informace podle zákona č. 106/1999 Sb. a Výroční zprávy JčK / podrubrice 

Odpovědi na žádosti o informace, zveřejňovány všechny odpovědi na žádosti o poskytnutí informace, včetně 

informace o případném vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti. V podrubrice Povinně zveřejňované informace 

jsou zveřejněny ty informace, jejichž výčet stanoví vyhláška č. 442/2006 Sb., kterou se stanoví struktura 

informací zveřejňovaných o povinném subjektu způsobem umožňujícím dálkový přístup. V poslední podrubrice 

Výroční zprávy podle zákona č. 106/1999 Sb. (17.) a Výroční zprávy JčK, je každoročně nejpozději do 1. března 

daného roku zveřejňována Výroční zpráva Jihočeského kraje o činnosti v oblasti poskytování informací dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za předcházející kalendářní rok, kterou projedná 

Rada Jihočeského kraje. 

 

http://www.kraj-jihocesky.cz/

